
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 3170/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 6 lutego 2026 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie pomieszczeń przez Specjalistyczny Zespół Opieki 

Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z   2025 r. poz. 581 ze zm.), § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 26 września 2011 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, 

wynajęcia, oddania w   użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., Nr 295, poz. 4768) Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę na użyczenie przez Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką 

i  Dzieckiem w Poznaniu na okres do 31 maja 2029 r. pomieszczeń położonych na Oddziale Dzieci 

Młodszych, Oddziale Dzieci Starszych I oraz Oddziale Dzieci Starszych II, znajdujących się w budynku  

szpitalnym posadowionym na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Adama Wrzoska 1, 

określonej w ewidencji gruntów jako: obręb Golęcin, arkusz mapy 27, działka nr 2/29 o powierzchni 

2,8600 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1P/00301947/4, stanowiącej własność Województwa 

Wielkopolskiego. 

2. Przedmiotowe pomieszczenia zostaną użyczone na rzecz Poznańskiej Akademii Medycznej 

Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I z siedzibą w Poznaniu, przy ul. Bułgarskiej 55, 

z  przeznaczeniem na   prowadzenie działalności naukowo-badawczej oraz kształcenie studentów 

na kierunkach medycznych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Specjalistycznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3170/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 lutego 2026 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Wrzoska 1, szczegółowo określona w   §  1  

ust.  1  uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się w nieodpłatnym 

użytkowaniu Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu. 

Dyrektor SZOZnMiD w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na użyczenie na okres do 31 maja 2029 r. 

pomieszczeń położonych na Oddziale Dzieci Młodszych, Oddziale Dzieci Starszych I oraz Oddziale 

Dzieci Starszych II, znajdujących się w budynku szpitalnym posadowionym na nieruchomości 

położonej w Poznaniu, przy ul. Adama Wrzoska 1. Przedmiotowe pomieszczenia zostaną użyczone 

na rzecz Poznańskiej Akademii Medycznej Nauk Stosowanych im. Księcia Mieszka I z siedzibą 

w  Poznaniu, przy ul. Bułgarskiej 55, z przeznaczeniem na   prowadzenie działalności naukowo-

badawczej oraz kształcenie studentów na kierunkach medycznych. Z uwagi na termin trwałości 

projektu budowy Wielkopolskiego Centrum Pediatrii, tj. do dnia 25 maja 2029 r., Szpital  nie  może 

czerpać korzyści finansowych z nieruchomości na zasadach najmu. W związku z powyższym 

pomieszczenia będą udostępniane nieodpłatnie na rzecz Akademii na podstawie umowy 

użyczenia. 

Użyczenie pomieszczeń nie ograniczy świadczeń na rzecz pacjentów i nie będzie stanowiło 

konkurencji w stosunku do działalności Szpitala. Użyczenie przyniesie wymierne korzyści zarówno 

Szpitalowi jak i pacjentom, poprzez zwiększenie potencjału dydaktycznego i naukowego Jednostki 

oraz stworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji zawodowych kadry medycznej. Ponadto 

umożliwi racjonalne i efektywne wykorzystanie infrastruktury Szpitala, bez uszczerbku dla jego 

podstawowej działalności statutowej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych. 

Zgodnie z § 6 ust. 2 pkt 1 uchwały Nr XIV/204/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego                     

z dnia 26 września 2011 r. w sprawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 

oddania w użytkowanie lub użyczenia majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej wydzierżawienie, wynajęcie lub użyczenie mienia nieruchomego do którego 

zakład posiada inne prawo niż własność lub użytkowanie wieczyste wymaga zgody Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego. 

 Jednocześnie Departament Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu jako merytorycznie nadzorujący działalność statutową 

Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Poznaniu pozytywnie 

zaopiniował nieodpłatne udostępnienie przedmiotowego mienia. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


